

कार्यकारी परिषद, राष्ट्रीय मानव संग्रहालय समिति (सदस्य सूची)

(संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020 द्वारा पुनर्गठित)

क्र.	नाम एवं पता	स्टेटस	नियुक्ति संदर्भ	रिमार्क
1	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, संग्रहालय और सांस्कृतिक स्थलों का विकास, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली	अध्यक्ष (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
2	संयुक्त सचिव संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110 001	उपाध्यक्ष (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
3	निदेशक, भारतीय मानव विज्ञान सर्वेक्षण, 27, जवाहरलाल नेहरू रोड कोलकता-700 016	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
4	वित्तीय सलाहकार या उनके नामिति संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110 001	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
5	महानिदेशक या उनके नामिति भारतीय भूविज्ञान सर्वेक्षण, 27, जवाहरलाल नेहरू रोड कोलकता-700 016	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
6	महानिदेशक या उनके नामिति भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, 24 तिलक मार्ग, नई दिल्ली	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
7	निदेशक, राष्ट्रीय प्राकृतिक इतिहास संग्रहालय, पुराना सीबीआई भवन, सीजीओ काम्प्लैक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली 110003	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
8	संयुक्त सचिव या उनके नामिति जनजातीय कल्याण, कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110 001	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
9	सचिव या उनके नामिति, संस्कृति विभाग, म.प्र. सरकार, मंत्रालय, भोपाल	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
10	सचिव या उनके नामिति, जनजातीय कल्याण विभाग, म.प्र. सरकार, मंत्रालय, भोपाल	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
11	डॉ. प्रो. विजय शंकर सहाय, पूर्व विभागाध्यक्ष, मानव विज्ञान विभाग, इलाहाबाद विश्वविद्यालय, प्रयागराज	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
12	डॉ. शैलेन्द कुमार मिश्रा, सहायक प्रोफेसर, मानव विज्ञान विभाग इलाहाबाद विश्वविद्यालय, प्रयागराज	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
13	प्रो. एस. के. चौधुरी, मानव विज्ञान विभाग, राजीव गांधी विश्वविद्यालय, ईटानगर	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
14	निदेशक इंदिरा गाँधी राष्ट्रीय मानव संग्रहालय, शामला हिल्स, भोपाल	सदस्य सचिव	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	

**Executive Council, RMSS (List of Members)**

(Reconstituted vide GOI Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&amp;A dated 09.07.2020)

Sl. No.	Name & Address	Status	Appt. reference.	Remarks
1	Chief Executive Officer (CEO), Development of Museum and Cultural Spaces (DMCS), Ministry of Culture, Government of India, New Delhi	Chairman (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
2	Joint Secretary, Ministry of Culture, Government of India, Shastri Bhawan, New Delhi –110001	Vice-Chairman (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
3	Director Anthropological Survey of India 27, Jawaharlal Nehru Road, Kolkata-700016	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
4	Financial Adviser or his nominee Ministry of Culture, Govt. of India Shastri Bhawan, New Delhi –110001	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
5	Director General or his nominee Geological Survey of India 27, Jawaharlal Nehru Road, Kolkata-700016	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
6	Director General or his nominee Archaeological Survey of India, 24 Tilak Marg, New Delhi-110001	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
7	Director, National Museum of Natural History Old CBI Building, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi –110003	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
8	Joint Secretary or his nominee Tribal Welfare, Ministry of Welfare, Gol Shastri Bhawan, New Delhi-110001	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
9	Secretary, Department of Culture, Govt. of Madhya Pradesh or his nominee Mantralaya, Bhopal	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
10	Secretary, Department of Tribal Welfare, Govt. of Madhya Pradesh or his nominee Mantralaya, Bhopal	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
11	<b>Dr. Prof. Vijay Shankar Sahay,</b> Ex. Head, Department of Anthropology, University of Allahabad	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
12	<b>Dr. Shailender Kumar Mishra,</b> Asstt. Professor, Department of Anthropology, University of Allahabad, Prayagraj	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
13	<b>Prof. S.K. Chaudhuri,</b> Department of Anthropology, Rajiv Gandhi University, Itanagar	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
14	Director, Indira Gandhi Rashtriya Manav Sangrahalaya, Shamla Hills, Bhopal-462013	Member Secretary (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	

**Rashtriya Manav Sangrahalaya Samiti (List of Members)**

(Reconstituted vide GOI Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&amp;A dated 09.07.2020)

Sl.	Name & Address	Status	Appt. Reference	Remarks
1	<b>Minister in Charge</b> Ministry of Culture, Govt. of India, Shastri Bhavan, New Delhi –110001	President (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
2	<b>Chief Executive Officer (CEO),</b> Development of Museums and Cultural Spaces (DMCS), Ministry of Culture, Government of India New Delhi	Vice-President (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
3	<b>Joint Secretary,</b> Ministry of Culture or his nominee Govt. of India, Shastri Bhavan, New Delhi –110001	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
4	<b>Financial Adviser,</b> Ministry of Culture or his nominee Government of India, New Delhi –110003	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
5	<b>Secretary,</b> Ministry of Home Affairs, Govt. of India or his nominee	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
6	<b>Director,</b> Anthropological Survey of India, 27, Jawaharlal Nehru Road, Kolkata-700016	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
7	<b>Chief Secretary,</b> Govt. of Madhya Pradesh or his nominee Mantralaya, Bhopal	Member (ex-officio)	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
8	<b>Dr. Prof. Vijay Shankar Sahay,</b> Ex. Head, Department of Anthropology, University of Allahabad	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
9	<b>Prof. Subho Roy,</b> Department of Anthropology, University of Calcutta, 25, Ballygunge Circular Road, Kolkata 700019	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
10	<b>Prof. A. Papa Rao,</b> Professor (Retd), Department of Anthropology, S.V. University, Tirupati	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
11	<b>Prof. Jibon K. Singh,</b> Professor, Department of Anthropology, Manipur University	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
12	<b>Dr. Shailender Kumar Mishra,</b> Asstt. Professor, Department of Anthropology, University of Allahabad, Prayagraj	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
13	<b>Dr. Anand Murti Mishra,</b> Asstt. Professor, SOS Anthropology & Tribal Studies, Baster University, Jagdalpur, Dist. Bastar, Chhatisgarh	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
14	<b>Dr. K.K. Chakravarty,</b> Former Vice Chairman, DIHRM, New Town Rajarhatt, Kolkata	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
15	<b>Prof. S.K. Chaudhuri,</b> Department of Anthropology, Rajiv Gandhi University, Itanagar	Member	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	
16	<b>Director,</b> Indira Gandhi Rashtriya Manav Sangrahalaya, Shamla Hills, Bhopal-462013	Member Secretary	GOI., Ministry of Culture Res.No. 29-08/2020-A&A dated 09.07.2020	

राष्ट्रीय मानव संग्रहालय समिति (सदस्य सूची)

(संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020 द्वारा पुनर्गठित)

क्र.	नाम एवं पता	स्टेटस	नियुक्ति संदर्भ	रिमार्क
1	प्रभारी मंत्री, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001	अध्यक्ष (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
2	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, संग्रहालय और सांस्कृतिक स्थलों का विकास, संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली	उपाध्यक्ष (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
3	संयुक्त सचिव या उनके नामिति संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110 001	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
4	वित्तीय सलाहकार या उनके नामिति संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110 001	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
5	सचिव या उनके नामिति गृह मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110 001	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
6	निदेशक, भारतीय मानव विज्ञान सर्वेक्षण, 27, जवाहरलाल नेहरू रोड कोलकता-700 016	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
7	मुख्य सचिव या उनके नामिति, म.प्र. शासन, मंत्रालय, भोपाल	सदस्य (पदेन)	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
8	डॉ. प्रो. विजय शंकर सहाय, पूर्व विभागाध्यक्ष, मानव विज्ञान विभाग, इलाहाबाद विश्वविद्यालय, प्रयागराज	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
9	प्रो. शुभो रॉय, मानव विज्ञान विभाग कलकत्ता विश्वविद्यालय, कोलकाता 700019	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
10	प्रो. ए. पापा राव (सेवानिवृत्त), मानव विज्ञान विभाग श्री वेंकटेश्वर विश्वविद्यालय, तिरुपति	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
11	डॉ. एस जिबन के. सिंह, मानव विज्ञान विभाग मणीपुर विश्वविद्यालय	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
12	डॉ. शैलेन्द्र कुमार मिश्रा, सहायक प्रोफेसर, मानव विज्ञान विभाग इलाहाबाद विश्वविद्यालय, प्रयागराज	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
13	डॉ. आनंद मूर्ति मिश्रा, सहायक प्रोफेसर, एस.ओ.एस. मानव विज्ञान, बस्तर विश्वविद्यालय, जगदलपुर, छत्तीसगढ़	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
14	डॉ. के. के. चक्रवर्ती, पूर्व उपाध्यक्ष, डी.आई.एच.आर.एम. न्यू टाउन, राजरहट, कोलकाता	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
15	प्रो. सरित कुमार चौधुरी, मानव विज्ञान विभाग, राजीव गांधी विश्वविद्यालय, ईटानगर	सदस्य	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	
16	निदेशक इंदिरा गाँधी राष्ट्रीय मानव संग्रहालय, शामला हिल्स, भोपाल	सदस्य सचिव	संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार के संकल्प क्र.29-08/2020- दिनांकित 9 जुलाई, 2020	